
 
 
 
 
 

 

 

    
PERIODO LECTIVO 2024-2025 

LISTA DE UTILES ESCOLARES 

Grado o Curso:  

Primero Bachillerato Técnico 
 

TEXTOS 

PACK STOPWATCH #4 (STUDENT/WORKBOOK) + RLP 

CUANDO CALLARON LAS ARMAS 

SOY CREYENTE BACH 1 

EMPRENDIMIENTO (DIGITAL) 

QUÍMICA (DIGITAL) 

FILOSOFÍA (DIGITAL) 

ACCESO DIGITAL C.R.E.O 

CANTIDAD ARTÍCULOS CARACTERÍSTICAS 

1 
 

1 

1 

cuaderno universitario de cuadro de 100 
hojas 

juego geométrico 

calculadora científica 

Matemática 

1 
1 

25 

1 
1 

Cuaderno de 2 líneas de 100 hojas 
Resaltador. 

Protectores de hojas 

Diccionario Sinónimos y antónimos 
Diccionario Español Océano 

Lengua y Literatura 

20 

10 

1 
 

1 

Hojas A3 de dibujo 

Cartulina A3 de dibujo 

Cuaderno universitario de 100 hojas de una 
línea 

Paq. Pegatinas  

Historia 

1 

 
50 

1  

1 

Cuaderno universitario de 100 hojas de 

cuadro 
Hojas de una línea A5 

Carpeta A5 color azul 

Diccionario Inglés/español 

Inglés 
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2 

 

1 
1             

      

      1 
 

2 

1 
 

1 

50 

1 
 

50 

Paquetes de protectores de hoja -

transparentes 

Paquete de cartulinas-tamaño a3 
Paquete de separadores de hoja- colores 

surtidos 

Paquetes de post it -color y forma a su 
elección  

Resaltadores-color de su preferencia  

Carpeta tipo folder -color de su preferencia 
bolígrafo -color azul 

bolígrafo-color negro 

hojas papel bond-tamaño a4 

Cuadernos universitario de 100 hojas-
cuadriculado 

Hojas de carpeta-cuadriculadas  

Educación para la Ciudadanía 
 

1 Carpeta color lila 
50 hojas de cuadro  

Enseñanza religiosa escolar  

1 Cuaderno universitario de 100 hojas Filosofía 

1 

1 
50 

2 

1 

1 

cuaderno universitario 100 hojas 

carpeta  
hojas de carpeta de 2 líneas 

resaltadores 

caja guantes de nitrilo  

mandil blanco con el logo de la institución 

Biología 

1 

2 

50 
25 

1 

1 

2 

Cuadernos de 100 hojas de cuadro 

Carpeta  

Hojas a cuadro 
Hojas de dibujos 

Tabla periódica 

Formato de cartulina A4 de colores 

Marcadores punta fina rojo y negro 

Química 

50 

100 

1 

Protectores de hojas  

Hojas a cuadros A4 

Paquetes de post it 

Física 

1 
1 

10  

Cuadernos de 100 hojas de cuadro 
Juego de documentos comerciales 

protectores de hojas 

Tributación 

1 
50 

2 

Cuaderno de cuadro   
hojas de cuadro  Emprendimiento 
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marcadores de pizarra personales para 

práctica del estudiante. 

1 
1 

25  

Cuadernos de 100 hojas de cuadro 
carpeta color  

hojas de carpeta a cuadro  

 

Contabilidad - Paquetes Contables 

1 
1 

1 

1 
25 

1 

1 
1 

Cuaderno pautado 
Regla de 30 cm. 

marcador punta fina 0.5 ó 0.7 

lápiz y borrador blanco 
cartulinas A4 blancas 

caja de 12 marcadores 

caja de lápices de colores 
carpeta con 25 hojas de cuadro 

 

 

Educación Cultural y Artística 

1 

1 

1 
1 

 Bloqueador 

Desodorante 

Tomatodo  
Toalla de mano 

Educación Física 

1 

3 

3 

Resma A4 XEROX 

Marcadores de pizarra (Negro Señoritas) 

Marcadores de pizarra (Azul Varones) 
 

Materiales básicos del curso 

MATERIALES DE ASEO 

 

1 Kit de Aseo Personal 

 

 

  


